2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  12 февраля 2024 года				                    №         147

О проведении работ по врезке трубопроводов по улице Сергея Преминина

	В связи с необходимостью проведения работ по врезке трубопроводов по улице Сергея Преминина на участке сетей водопровода ВК - 6079 до ВК - 6295 для выполнения работ на объекте: «Строительство сетей водопровода Д - 160 мм
L - 250 метров для подключения объекта: «Бассейн ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет», на основании статьи 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) и статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды (с последующими изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласовать ООО «Геоком» проведение работ по врезке трубопроводов по улице Сергея Преминина на участке сетей водопровода
ВК - 6079 до ВК - 6295 для выполнения работ на объекте: «Строительство сетей водопровода Д - 160 мм L - 250 метров для подключения объекта: «Бассейн ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» в период
с 09 часов 00 минут 19 февраля 2024 года до 02 часов 00 минут 20 февраля
2024 года.
2. Разрешить МУП ЖКХ «Вологдагорводоканал» в целях выполнения пункта 3 настоящего постановления отключение водоснабжения в домах согласно перечню домов в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
3. ООО «Геоком» провести работы по врезке трубопроводов по улице Сергея Преминина на участке сетей водопровода ВК - 6079 до ВК - 6295 для выполнения работ на объекте: «Строительство сетей водопровода Д - 160 мм
L - 250 метров для подключения объекта: «Бассейн ФГБОУ ВО «Вологодский государственный университет».
4. МУП ЖКХ «Вологдагорводоканал»:
4.1. Отключить водоснабжение домов согласно перечню домов в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
4.2. До начала проведения работ проинформировать население через средства массовой информации об отключении водоснабжения, сроках проведения работ, пунктах и времени подвоза воды, а также довести до сведения руководителей управляющих организаций, председателей ТСЖ, ЖСК и других потребителей указанную информацию.
4.3. Обеспечить подвоз питьевой воды для населения в пункты подвоза воды согласно перечню в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов

image1.png